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KTO har berett sina ägarkommuner tillfälle att komma med förslag om
samkommunens verksamhet 2022–2024 fram till 4.9.2021, som ett led i
framtagningen av strategiska riktlinjer för verksamheten.

KTO har som mål att handikappservice bildar en egen helhet i det kommande
välfärdsområdet som enligt nuvarande tidtabell ska grundas 1.1.2023.
Samkommunen har en sohä-koordinator för handikappservice vars uppgift är att
samarbeta tätt med kommunerna och tillsammans planera klientprocesser i
enlighet med planen för ordnande av social- och hälsovårdstjänster på
landskapsnivå.
Under de senaste 18 månaderna har arbetspraxis framgångsrikt ändrats och
anpassats till den nya arbetsmiljön. Man har kunnat producera hela det
serviceutbud som klienterna behöver. Man har också klarat av att hålla ekonomin
i balans, vilket tyder på att resurserna och kraven på serviceutbudet är på samma
nivå.
Styrelsen för KTO föreslår för fullmäktige i samband med bokslutet för år 2020 att
300 000 euro ska återbäras till kommunerna i proportion till hur mycket service
de använt.
Målet är att intäkter och utgifter ska hållas i balans och servicepriserna justeras
bara i den mån de inte täcker intäkterna från verksamheten. Priserna för
experttjänster har justerats senast år 2016.

Effekten på ekonomin av eventuella löneförhöjningar 2022–2024 kan inte ännu
bedömas, eftersom ett allmänt kommunalt arbetskollektivavtal ännu saknas.

KTO ställer följande frågor till kommunerna för att bättre kunna utveckla sina
olika verksamhetsområden:

Rehabiliteringstjänster:
Rehabiliteringscentret har 69 platser avsedda för undersökning, rehabilitering,
krisvård och korttidsvård. Två enheter är för barn och en för vuxna.

I Pargas förväntar sig kommunen att undersöknings-, kris- och
rehabiliteringstjänster fortsätter i sin nuvarande form. Man vill även i
fortsättningen hålla inledande och avslutande möten och vid behov också under
rehabiliteringsperioden.  Man vill att en slutrapport om rehabiliteringsperioden
skickas till kommunen. 



Neuropsykiatriskt kunnande, även hemma hos klienten, upplevs som viktigt.
Familjearbete hemma hos familjer i behov av särskilt stöd stödjer föräldrarna till
barnet eller den unga i behov av särskilt stöd och kan förebygga behovet av
tyngre serviceformer i framtiden. Om behovet av service och i vilken omfattning
service ska ges avtalas alltid med kommunen. 
Speciella önskningar om ersättande service i stället för perioder i
rehabiliteringscentret dygnet runt finns inte.  Digitala tjänster kunde utvecklas,
ifall det är ändamålsenligt med tanke på familjens situation.

Verksamhet som främjar delaktighet och sysselsättning
Är kommunen villig att överväga samarbete inom verksamhet som främjar
delaktighet och sysselsättning, eftersom det är svårt att få tag på dessa tjänster
för personer som bor i KTO:s boendeenheter? I vår kommun upplevs det som
viktigt att överväga samarbete i detta ärende.
När det gäller digitala tjänster anser vi att fysiska möten är bättre.

Boendeservice:
Det finns också planer att bygga nya boendeenheter i Lundo, Somero och Pemar.
KTO har ställt upp målet att klienter ska få flytta till det boende som är rätt för
deras stödbehov och att flytten ska ske antingen hemifrån eller så fort som
möjligt efter rehabilitering.
Finns det ett behov av att grunda en boendeenhet i kommunen?
Det finns ett behov för en boendeenhet i Pargas för både utvecklingsstörda och
andra handikappgrupper.

Experttjänster:
Läkarvetenskapen om utvecklingsstörningar är ett snävt specialområde och viktig
att beakta vid rehabiliteringen av utvecklingsstörda. Utvecklingen av detta är
oerhört viktig. Även här skulle det vara viktigt att tänka över språkgränserna och
erbjuda service även för svenskspråkiga. Det skulle vara ändamålsenligt att
bedömningen av servicebehovet och finansieringen av vården ordnas i den
kommunala hälsovårdens regi med samma principer som i den specialiserade
sjukvården.
Ordnande av utbildningar med olika teman önskas även i fortsättningen.

Utbildningssektorn kommer med ett eget yttrande om Mylly-Antin koulu. 

Bilaga 1    Begäran om utlåtande enligt kommunallagen inför verksamhetsplanen
2022–2024 för samkommunen KTO – Kehitysvamma-alan tuki- ja osaamiskeskus,
Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin kuntayhtymä

Förslag Social- och hälsovårdsnämnden föreslår att stadsstyrelsen ger ovanstående
redogörelse som sitt utlåtande om verksamhetsplanen för åren 2022–2024 för
KTO – Kehitysvamma-alan tuki- ja osaamiskeskus, samkommunen
Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin kuntayhtymä.  

Beslut Förslaget godkändes.

Delgivning Stadsstyrelsen



 __________________

Stadsstyrelsen 23.08.2021 § 236

Beredare Social- och hälsovårdsdirektör Miia Lindström, tfn 040 688 5497
Föredragande Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383
 fornamn.efternamn@pargas.fi

Kompletterande material Begäran om utlåtande enligt kommunallagen inför verksamhetsplanen
2022–2024 för samkommunen KTO - Kehitysvamma-alan tuki- ja osaamiskeskus,
Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin kuntayhtymä

Förslag Stadsstyrelsen omfattar social- och hälsovårdsnämndens förslag till Pargas stads
utlåtande om verksamhetsplanen 2022 - 2024 för samkommunen KTO-
Kehitysvamma-alan tuki- ja osaamiskeskus, Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin
kuntayhtymä.

 Beslutet justeras omedelbart.

Beslut Förslaget godkändes.

 Beslutet justerades omedelbart.

Delgivning KTO, social- och hälsovårdsdirektör Miia Lindström, socialserviceschef Heidi
Ulriksson

 __________________


